
COMUNE DI CANZO
PROVINCIA DI COMO

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 37 Reg. Generale del 19-05-2020

Oggetto: RIAPERTURA PARCHI PUBBLICI. REVOCA ORDINANZA 23/2020

IL SINDACO

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale nr. 23 del 13.03.2020 con la quale, al fine di fronteggiare
l'emergenza epidemiologica COVID-19, era stata disposta la chiusura al pubblico del
percorso pedonale del Parco Lago Segrino e dei seguenti parchi pubblici Parco Barni, Parco
San Miro, Parco Turati (Via Rimembranze), Parco ex biblioteca di Via Chiesa, Parchetto di
Villa Garampelli;

RILEVATO come da D.P.C.M. del 17.05.2020 all'art. 1, comma 1 lett. b ha disposto che
l'accesso ai parchi, alle ville ed ai giardini pubblici è condizionato al rigoroso rispetto del
divieto di assembramento nonchè della distanza interpersonale di almeno un metro, secondo
quanto stabilito dall'art. 1, comma 8, del D.L. nr. 33 del 16.05.2020;

VISTO L’art. 54, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.;

RITENUTO che, nel caso, ricorrono i presupposti per la revoca del provvedimento assunto,
considerati i nuovi ed aggiornati controlli eseguiti a tutela della salute pubblica;

O R D I N A
Con decorrenza immediata

la revoca dell’Ordinanza sindacale, n° 13 del 13.03.2020, contingibile ed urgente a tutela
dell’incolumità pubblica, con la quale era stato disposto il divieto di accesso ai parchi pubblici
esistenti nel Comune di Canzo.
Si precisa che, stante i lavori di manutenzione, il Parco Barni resterà comunque chiuso al
pubblico sino alla loro completa esecuzione.



D I S P O N E
La rimozione della segnaletica di divieto a suo tempo collocata e la trasmissione della
presente ordinanza:
- Alla Prefettura di Como, Ufficio Territoriale del Governo, Via Volta 50 Como PEC
protocollo.prefco@pec.interno.it;
- Alla Questura di Como, Via Roosevelt 7 Como PEC urp.quest.co@pecps.poliziadistato.it;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Asso, Via de Praeli 1;
- Al Comando del Servizio Associato di Polizia Locale dei Comuni di Canzo, Caslino d'Erba,
Castelmarte, Longone al Segrino e Proserpio.

A V V E R T E
Diritto d’accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 07.08.1990 nr. 241

Autorità emanante: Sindaco di Canzo.

Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Comando Polizia Locale di
Canzo con sede in P.za Remo Sordo 3;

Responsabile del procedimento: Ai sensi dell’art. 8 della Lg. nr. 241/90 si comunica che il
responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Polizia Locale.

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: a norma dell’art. 3, comma
4, della Legge 241/90 si comunica che avverso il presente provvedimento:
- in applicazione della Lg. 1034/71 potrà essere proposto ricorso, entro 60 giorni dalla
notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale competente;
- in applicazione del D.P.R. nr. 1199/71 potrà essere proposto ricorso al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla notificazione.

IL SINDACO

p.i. GIULIO NAVA

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

mailto:urp.quest.co@pecps.poliziadistato.it

